
 

会津美里町立宮川小学校 

令和３年度学校だより№１ 

令和３年４月６日 

会津美里町立宮川小学校長 星  潔 

令和３年度のスタートです！ 

  

 例年になく寒さの厳しかった冬も終わりを告げ、喜びと希望の春をいよいよ迎えました。そ

して本校にも、子どもたちの明るく元気な声が響き渡り、いよいよ令和３年度の宮川小学校の

教育活動がスタートしました。 

 本日、第１学期始業式と入学式が行われました。お子様のご入学、ご進級、誠におめでとう

ございます。かわいらしいピカピカの新１年生３０名を迎え、全校児童が元気に新年度をスタ

ートさせました。進級した子どもたちの顔はやる気に満ち溢れています。私たち教職員一同、

教育目標「自ら学び、心豊かでたくましく生きる子どもの育成」の達成に向けて、全職員一丸

となって教育活動に取り組んでまいります。本年度も保護者の皆様の、変わらぬご支援、ご協

力をどうぞよろしくお願いいたします。  

 

校長のひとりごと 

ご挨拶が遅くなりましたが、私、柳津町立柳津小学校より着任いたしました校長の星 潔 

（ほし きよし）と申します。今年度も学校だよりを発行してまいりますので、ご一読いた

だければ幸いです。 

 さて星家には子どもが３人いますが、長女は社会人、長男は大学生で既に家を離れていま

した。今春、二男が大学進学のため家を離れ、ついに夫婦２人での生活がスタートしました。

子どもたちがいない生活というのは、本当に寂しいものです。二男は口数が多いほうではな

かったのですが、それでも毎日会話をしていましたので、やはり家は静かになりました。保

護者の皆様もお忙しい中の子育ては何かと大変だと思います。しかし子育ては「今」しかで

きません。いずれは子供たちも自分の人生に向かって旅立っていくのだと思います。だから

こそ特に小学生時代は、日々の会話や触れ合いを大切にし、子どもたちに寄り添っていくこ

とが、親にとっても貴重な時間だったと後から振り返ることができました。保護者の皆様も

「今」とういうこの時間を大切にされ、お子様の健やかな成長を支えていただければ幸いで

す。もちろん私たち教職員も「今」を大切にし、お子様と向き合ってまいります。同じチーム

宮川の仲間として、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

＜宮川小学校ホームページＱＲコード＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 今年度も学校だより、ホームページに情報を発信していきま

す。よろしくお願いいたします。なお「児童の肖像権等の学校ホ

ームページ使用に係る承諾書について」の文書を配付いたしまし

た。お忙しいところ申し訳ございませんが、４月９日（金）まで

ご提出くださいますようお願いいたします。尚，期日までに提出

頂かない場合は，ご承諾いただいたものとさせていただきますの

で、ご了承ください。 



令和３年度の本校職員紹介 ～どうぞよろしくお願いいたします。～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

職 名  氏   名  担   任   等  

校  長  星      潔 （ほし きよし）   

教  頭  平塚   学 （ひらつか まなぶ）  校務全般 

教  諭  岩澤  香織 （いわさわ かおり）  教務主任 

教  諭  二瓶  純子 （にへい じゅんこ）  １学年担任 

教  諭  栗木  りさ（くりき りさ）  ２学年担任 

教  諭  富樫  美紀子 （とがし みきこ）  ３学年担任 

教  諭  諏訪  大祐 （すわ だいすけ）  ４学年担任 

教  諭  大越  享子 （おおこし きょうこ）  ５学年担任 

教  諭  服部  美桜 （はっとり みお）  ６学年担任 

教  諭  松本  賢一  (まつもと けんいち)  さくら学級担任 

教  諭  前野  利昭 （まえの としあき）  ひまわり学級担任 

教  諭  齋藤  真美 (さいとう まみ)  体育主任 

養護教諭  田﨑 誠子 （たさき せいこ）  学校保健  

主  査  須藤  育彦 （すとう やすひこ）  文書主任  会計全般 

用務員  児島 辰治 （こじま しんじ）  学校用務 

特別教育支援員 酒井 敏子 （さかい としこ）  教育支援 

運転手  羽賀  等 （はが ひとし）  運転業務 

親と子の相談員  高畑 里香 （たかはた りか）  相談業務 

令和３年度 転入職員 

    校  長  星   潔 （柳津町立柳津小学校より） 

        教  諭  岩澤 香織 （会津美里町立本郷小学校より） 

        教  諭  二瓶 純子 （会津若松市立行仁小学校より）  

     教  諭   諏訪 大祐 （新採用：猪苗代町立吾妻小学校より）  

    教  諭  松本 賢一 （再任用：会津美里町立高田小学校より）  

    用  務  員  児島 辰治 （公社派遣：会津美里町立高田中学校より）  

 
 新たに６名の教職員が転入しました。前任者同様、よろしくお願いいたします。 


